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ČEKÁ NÁS
14. 7. Mšeno
Domov seniorů Mšeno zve na 
koncert Tomáše Ringla se začát-
kem ve 14.00, zazní evergreeny 
50. až 70. let. 

15. 7. Mšeno
Okrašlovací spolek pro Mšeno a 
okolí a Četnická stanice Lobko-
vice zvou na tradiční vycházku v 
dobovém oblečení Po stopách 
Cinibulkových aneb Časem zpět 
o sto let, letos na téma četnická 
pátračka. Na trase scénky a 
piknik. Sraz účastníků v 10.00 
na náměstí Míru.

15. 7. Harasov
TJ Sokol Mšeno zve na Ko-
kořínský triatlon se startem 
u rybníka Harasov v 10.00, 
registrace účastníků od 9.00 do 
9.45. Cíl je v areálu Hospůdky 
na Romanově.

29. 7. Kadlín
Jakubská pouť - stánky, atrak-
ce, občerstvení v parku a na 
nádvoří obecního úřadu, 10.00 - 
17.00. Pouťová taneční zábava 
v Obecním hostinci od 20.30, 
hrají Kindlovi.

3. 8. Mšeno
Letní recitál Dity Hořínkové a 
jejích synů s hudebním dopro-
vodem v prostorách zahrady DS 
Mšeno od 14.00.

5. a 6. 8. Chorušice
Chorušická pouť. Více informací 
na straně 11.

Děti dostaly kola na Romanově

Užijte si léto!
Vážení spoluobčané, výjimečně 
vám tentokrát nepřináším po-
střehy z jednání zastupitelstva. Za 
prvé na něm tentokrát nebylo nic 
mimořádně zajímavého a za dru-
hé mám v tomto vydání Mšenska 
několik dalších městských a fot-
balových příspěvků, a tak nechci, 
aby bylo Mšensko plné pouze 
mých článků. Rád bych vám ale 
touto cestou jménem celého za-
stupitelstva popřál krásné léto 
plné sluníčka, radosti a odpočin-
ku. Všichni si to jistě zasloužíme. 
J. Guttenberg st., starosta Mšena

Mšeno - "Máme blízko ke kolům i k 
dětem a zajímá nás svět kolem nás," 
říkají nadšenci z projektu Kola dě-
tem v čele se svou zakladatelkou 
Andreou Radovou, kteří poslední 
červencovou neděli zavítali na Ro-
manov u Mšena. Do areálu tamní-
ho Bistra CoffeeRacer totiž pozvali 
devět děvčat a chlapců, aby jim 
udělali radost, a to pořádnou. Čím? 
No přeci zbrusu novými, moderní-
mi jízdními koly.

Podle Andrey Radové je bicykl 
pro mnoho dětí z chudších poměrů 
nedosažitelným luxusem. "Dětem 
ze sociálně slabých rodin často da-
rujeme jejich první kolo v životě. 
Dětem, které by možná už dávno 
rády brouzdaly ulicemi na kole, jen 
si je jejich rodiny doposud nemoh-

Nadšenci z iniciativy Kola dětem potěšili děti ze sociálně slabších rodin

ly dovolit," popisuje zakladatelka 
projektu, kterou před bezmála 
deseti lety inspiroval příběh ame-
rického cyklisty Marka Reynoldse, 
který před každými Vánoci posbí-
ral peníze mezi svými kamarády a 
nakoupil za ně kola dětem v nouzi.

A tato inspirace se podle všeho 
vyplatila, což dokládá už 208 roz-
daných kol a dvojnásobný počet 
rozzářených dětských očí. Město 
Mšeno na pořízení jízdních kol 
přispělo částkou 5 tisíc korun.

Jiří Říha

Devět dětí ze Mšenska v neděli 25. června z Romanova odjíždělo na nových kolech. Foto: Kola dětem 3x

K dětským úsměvům přispěli i chovatelé
Na vydařené akce se dobře vzpomí-
ná, stejně jako na letošní Veselý den 
v Debři, na jehož zdárném průběhu se 
podílely především mšenské spolky a 
další organizace. V poděkování, které 
vyšlo na titulní straně červnového vy-
dání, jsem ovšem bohužel zapomněl 
ve výčtu spoluorganizátorů zmínit 
mšenskou základní organizaci České-
ho svazu chovatelů, což bych tímto 
rád napravil. Místní chovatelé pro 
děti i dospělé připravili ukázku zvířat, 
která už bohužel zmizela z mnoha čes-
kých dvorků. A nechyběla ani ukázka  
exotického ptactva. Chovatelům  
děkujeme a budeme se těšit na další 
spolupráci.    Jiří Říha, kulturní komise

Cílové rodiny organizátorům doporučují školy i sociální úřady.

Foto: Otto VokálFoto: Otto Vokál
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Informace ze mšenské radnice
Mšeno - Přinášíme vám ve zkratce 
to nejdůležitější, co jsme doposud 
realizovali a na čem pracujeme.

• Byla dokončena II. etapa rekon-
strukce oplocení na koupališti. Prá-
ce se povedly na výbornou a touto 
cestou děkuji realizační firmě, tech-
nickému a autorskému dozoru a 
také pracovnicím památkové péče. 
Všichni odvedli výbornou práci, 
díky které máme kompletně nové 
oplocení našeho krásného areálu 
koupaliště.

• Byla zavedena služba „Mobilní 
rozhlas“, díky které jsou její uživa-
telé informováni o všem důležitém, 
co se děje v našem městě. S využi-
tím této služby už proběhla také 
první anketa a další budou následo-
vat. Vy, kdo jste se ještě neregistro-
vali, neváhejte a přihlaste se. 

• Na jednání rady města jsme 
zlevnili permanentky pro dospělé 
i děti a prodloužili jsme jejich plat-
nost na celou letní sezónu. Perma-
nentky tak nyní vyjdou dospělého 
na 1000 Kč a dítě na 300 Kč na celé 
období od června do konce srpna.

• V MŠ jsme opravili schody, pří-
stupový chodník, komunikaci a 
celou plochu před školkou. Dětem 
i rodičům tak již nehrozí, že zakop-
nou při cestě do školky na zvětra-
lém betonovém povrchu. Oprave-
nou plochu mohou nyní děti využít 
k malování nebo jako malé doprav-
ní hřiště.

• Byla nainstalována elektronic-
ká úřední deska. Nyní se musí vše 
zprovoznit a propojit. Pak bude ná-
sledovat slíbené slavnostní veřejné 
spuštění provozu.

• Proběhla velká kulturní akce 
„Oživlé náměstí“, v rámci které jsme 

oslavili 100. výročí stavby Mšenské-
ho skupinového vodovodu.  

• Nadále hledáme nejlepší možné 
řešení akce „Snížení energetické 
náročnosti Domova seniorů“. A to 
jak z hlediska technického, tak z 
hlediska financování.

• S právním zástupcem majitelek 
pozemků na Klůčku finalizujeme 
podobu kupní smlouvy na nákup 
pozemků. Jakmile smlouvu odsou-
hlasíme, budeme jednat s bankami 
o možnostech úvěru. Předpokládá-
me, že kupní smlouvu a úvěr schvá-
líme buď na jednání ZM v září, 
nebo k tomu bude svoláno jednání 
ZM v mimořádném termínu již v 
průběhu prázdnin.

• Stále komunikujeme s minist-
rem kultury o rozsahu zúžení měst-
ské památkové zóny.

• Oslovili jsme ministra vnitra 
ohledně pomoci s financováním 
nákupu velkokapacitní cisterny 
CAS z důvodu pravděpodobného 
snížení přislíbené dotace o 30%.

• Je rozpracována projektová do-
kumentace ke stavbě nového sběr-
ného dvora a RE-USE centra.

• Vrtání studny na koupališti se 
odsouvá na příští rok. Máme téměř 
všechna potřebná vyjádření, ale 
narazili jsme na novou podmínku, 
kdy na studnu musí být zpracová-
na EIA (posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí). V tomto případě 
se jedná o naprosto nesmyslný po-
žadavek, což přiznávají i úředníci 
na krajském úřadě. Ale vyžaduje 
to zákon, a tak se nedá nic dělat. V 
příštím roce by ale mělo být již kou-
paliště napuštěno z nové studny.

• 8. 6. jsme na koupališti ve Mšeně 
v rámci charitativní akce „Na kole 
dětem“ přivítali peloton cyklistů na 
čele s panem Josefem Zimovčákem. 
K pelotonu se přidali i někteří naši 
občané. Překvapivě větší zastoupení 
měly dámy a všichni si tuto akci vel-
mi pochvalovali. 

• Pracujeme na konečné a smys-
luplné variantě chodníku přes park 
na náměstí. Když jsme nalezli sho-
du s pracovnicemi památkové péče, 
postavil se proti pan projektant, 
který má k současnému ostrůvku 
autorská práva, a tak začínáme opět 
od nuly. Do podzimu ale chceme 
mít situaci vyřešenu a cestu přes 
ostrůvek zadláždit, aby se zde dalo 
projít suchou nohou i v případě ne-
příznivého počasí.

• Pracujeme na instalaci bočních 
skel na autobusové zastávce na ná-
městí. V případě špatného počasí 
tak již budou cestující dobře chrá-
něni proti větru, dešti nebo sněhu.

• Dokončujeme konečně opravu 
mostu v Ráji. Stavba se nakonec 
vcelku zdařila. Jen trvala až příliš 
dlouho. V současné době probíhá 
kolaudace stavby. 

Jiří Guttenberg st., starosta

Kadlín chystá na závěr července pouť
Náves a park v centru Kadlína i nádvoří obecního 
úřadu budou o posledním víkendu v červenci patřit 
pouťovému veselí. Hlavní program začne v sobotu 
29. července 2023 od 10 hodin zahájením provozu 
pouťových atrakcí a jarmarku. Cukrová vata a tu-
recký med, klobásy a soutěž v pojídání koláčů pro 
děti, spousta dalších zážitků vycházejících z tradic... 
Děti i dospělé lákáme k účasti v kreativních soutě-
žích - pro malé výtvarné tvoření, kuchařky i kuchaři 
svedou souboj „O nejlepší slaný koláč“. Podrobnosti 
k výzvě a předání výtvorů zájemci najdou na strán-
kách obce. Sobotní večer ovládne taneční veselí na 
venkovní zábavě za hudebního doprovodu Tomáše 
Kindla & comp. V neděli budou moci „nedotočení” 
využít atrakce, otevřen bude stánek a v odpoledních 
hodinách se chystá dětské divadelní představení. 
Samozřejmostí jsou otevřené expozice vesnického 
muzea a rozhledna.                          Jarka Drechslerová

 

Č E R V E N É
0004 Mělník – Lhotka – Harasov – 
Kokořínský Důl, Dolina – Vojtěchov 
– Ráj – Laka – Pod Drnclíkem, rozc. 
– Houska 26 km (Máchova cesta); 
0345 Houska – Žďár – Bezděz 11,5 
km (Máchova cesta); 0053 Mšeno – 
Sedlec – rokle Kočičina – Kokořínský 
Důl, U Grobiána, host. 6 km; 0095 
okruh kolem autokempu Kokořín 
3,5 km.

M O D R É
1005 Mělnická Vrutice – Řepínský 
důl – Zahájí 12,7 km; 1069 Skra-
mouš, žst. – Skramouš – Vrátenská 
hora – Houska 12,5 km; 1070 Koko-
řín, Dolina – hrad Kokořín – Zimoř-
ský důl 6 km; 1077 okruh: Liběchov 
– Klácelka – Čertovy hlavy – Had – 
Harfenice – Liběchov 12 km; 1081 
Mšeno – Náckova rokle – Pokličky 
4,5 km; 1082 Mšeno – Švédský val – 
Obří hlava a Žába – Pokličky – Jestře-
bice – Horní Vidim – Království – 
Chudolazy 17,5 km; 1083 Vojtěchov 
– Planý důl – Střezivojice – Nedvězí 
9,5 km.

Z E L E N É
3027 Velký mšenský okruh: Mšeno 
– Sedlec – Podhradská cesta – Ko-
kořín, Dolina – jeskyně Nedamy – 
Jestřebice – Vojtěchov – Boudecká 
rokle – Švédský val – Mšeno, koupa-
liště – Mšeno 16,5 km; 3091 Mšeno 
– Mšeno, koupaliště – Vyhlídky – 
Brusné – Pod Drnclíkem, rozc. – Zka-
menělý zámek – Konrádov – údolí 
Bílých skal – Zbrázděný vrch – Planý 
důl – Dobřeň – Dolní Vidim – Horní 
Vidim 18,5 km; 3122 Faraon – Nác-
kova rokle 0,5 km.

Ž L U T É
6019 Nosálov – Na Fučíkovském 1 
km; 6085 Jestřebice – Kostelíček 
– Šemanovický důl – Klemperka, 
jeskyně – Truskavenský důl 5,5 km; 
6091 Želízy – Dolní Zimoř – Sitné – 
Dolní Vidim – Osinalice – Nedvězí, 
rozc. 18,5 km (Nedvězí, vrchol 0,5 
km); 6093 Cinibulkova stezka: Mše-
no – Romanov – Prolezovačky – Ob-
raznice, jeskyně – Kačina, rozc. – Vy-
hlídky, rozc. – Nad Studáneckou roklí 
– Bludiště – Švédský val – Obří hlava 
a Žába – U Faraona – Mšeno, koupa-
liště – Mšeno 9 km; 6095 Nad Studá-
neckou roklí – Bludiště, vchod – Ráj 
– Olešno – Zbrázděný vrch – Kamen-
ný úl, jeskyně – Střezivojice 10,5 km; 
6110 okruh kolem Hradska: U Grobi-
ána, host. – Kočičina, pod Hradskem 
– Hradsko – U Grobiána, host. 3 km; 
6145 Kolo – Hostín – rozc. U zemlja-
nek 5 km; 6958 Zakšín, bus – Pustý 
zámek – Rač – Panenský hřeben – 
Nedvězí, vrchol – Dražejov – Dubá 
12,5 km.         (www.mestomseno.cz)

TURISTICKÉ TRASY
NA MŠENSKU
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Noviny pro město Mšeno a okolí 
▪  Vydává MěÚ Mšeno od roku 
1995 ▪ Vycházejí v nákladu  
650 ks na začátku  měsíce  
▪ Redakce: Jiří Říha (jř) -  
šéfredaktor, Vladislava Kaulero-
vá Vaňková (vkv), Josef Havel 
(jh) ▪  Grafická úprava: Jiří Říha 
▪  Kontakt: msensko@email.cz, 
telefon: 724 846 381, pošta: Hu-
sova 149, 277 35 Mšeno ▪ Uzá-
věrka příspěvků je vždy 20. den 
v měsíci ▪ Redakční úpravy vy-
hrazeny ▪ Tisk: K-Tisk  ▪ Cena za 
výtisk je 10 Kč včetně 10 % DPH 
▪ Povoleno Ministerstvem kultu-
ry ČR, reg. č. MK ČR E 10701  

č. 7/2023, XXIX. ročník
I n z e r c e

 

10. 6. 18.00 - Strážci Galaxie: Vo-
lume 3 (akční, USA, 2023)
11. 6. 18.30 - Buď chlap! (kome-
die, ČR, 2023, režie Michal Samir)
12. 6. 18.00 - Krakenteena Ruby 
(animovaná komedie, USA, 2023, 
režie K. DeMicco a F. Pearl)
12. 6. 20.00 - Rychle a zběsile 10 
(akční thriller, USA, 2023)
13. 6. 18.30 - Můžem i s mužem 
(komedie, ČR, 2023, režie Vanda 
Hybnerová)
14. 6. 18.00 - Mission: Impossible 
– Odplata – První část (akční, USA, 
2023, režie Ch. McQuarrie)
17. 6. 18.00 - Indiana Jones a ná-
stroj osudu (akční, USA, 2023, re-
žie James Mangold)
18. 6. 20.30 - Můžem i s mužem
19. 6. 18.00 - Super Mario Bros. 
ve filmu (animovaný film, USA, 
2023, režie A. Horvath, M. Jelenic)
19. 6. 20.00 - Mission: Impossible 
– Odplata – První část (akční, USA)
20. 6. 20.00 – Oppenheimer (hist. 
drama, USA/Velká Británie, 2023, 
režie Ch. Nolan)
21. 6. 18.00 - Strážci Galaxie: Vo-
lume 3 (akční, USA, 2023)
24. 6. 18.00 - Krakenteena Ruby
24. 6. 20.00 – Babylon (drama, 
USA, 2022, režie D. Chazelle)
25. 6. 20.00 – Oppenheimer
26. 6. 18.00 - Super Mario Bros. 
ve filmu (anim. film, USA, 2023)
26. 6. 20.00 - Moonage Daydre-
am (hudební dokument, USA, 
2022, režie Brett Morgen)
27. 6. 20.30 - Dvě slova jako klíč 
(drama, ČR, 2023, režie D. Svátek)
28. 6. 18.00 - Spider-Man: Napříč 
paralelními světy
31. 6. 18.00 - Krakenteena Ruby 
31. 6. 20.30 - Dvě slova jako klíč 
(drama, ČR, 2023, režie D. Svátek)

KINO MÁJ DOKSY
ČERVENEC

Pěvecký sbor Intermezzo přijí-
má nové členy, zejména muže. 
Nemusíte umět zpívat z not, 
stačí vám chuť zpívat. Přijďte 
30. srpna od 18.00 do komu-
nitního centra v Nebuželích.  
Začneme zkoušet nový program 
na advent 2023 - a vy se k nám 
můžete přidat. Bližší informa-
ce na www.sbor-intermezzo.cz  
a tel.: 608 932 300.

Intermezzo uspělo v Olomouci
Pěvecký sbor Intermezzo ze 

Mšena, z.s., od roku 2005 
dobře známý svými koncerty 

v mšenském regionu, se v letošním 
roce účastnil největšího festivalu 
pěveckých sborů v ČR: Svátky písní 
Olomouc 2023. Festival je soutěžní 
a konal se od středy 31. května do 
soboty 3. června, jež byla součas-
ně soutěžním dnem našeho sboru. 
Již od osmi hodin ráno zněla olo-
moucká Reduta, sídlo Moravské 
filharmonie Olomouc, zpěvem. 
Soutěžní vystoupení Intermezza 
před odbornou porotou začínalo v 
9.20 a trvalo 15 minut. V 9.40 již 
nastupoval další sbor. Pěvecký sbor 
Intermezzo přednesl tento soutěžní 
repertoár:

1. Emil Hradecký: Florebat olim 
studium,

2. Antonín Dvořák: Zajatá,
3. Josef Šebesta: Zapadá slunéčko,
4. Josef Hadar: Keshet levana.
V 17 hodin vyhlásila porota vý-

sledky. Intermezzo získalo diplom 
za třetí místo a bronzovou medai-
li. Jásot publika byl pochopitelně 
úměrný tomuto úspěchu. 

Sobotní program uzavřelo pro-
vedení rockového oratoria Evers-
miling Liberty pod širým nebem 
v podání pěveckých sborů Ars 
Brunensis, Choirchestra a dalších 
účastnických sborů včetně Inter-
mezza. Autoři Jens Johansen a 
Erling Kullberg (Dánsko) použili 
libreto Thomase Morella z orato-
ria Georga Friedricha Händla Juda 
Makabejský z roku 1747 a zkom-
binovali v něm barokní formu s 
moderními nástroji a výrazovými 
prostředky nonartificiální hudby 
(rock, pop, jazz, swing, blues). Tím-
to mimořádným zážitkem jsme za-
končili první den v Olomouci. 

V neděli 4. června ráno jsme byli 
očekáváni na Svatém kopečku u 
Olomouce. V bazilice Navštíve-
ní Panny Marie, v níž papež Jan 
Pavel II. sloužil v roce 1995 slav-
nostní mši, nás uvítal varhaník 
Jan Gottwald a po krátké poradě 
jsme společně doprovodili zpě-
vem a hrou na varhany slavnost 

Nejsvětější Trojice. Krátce jsme se 
ještě zastavili na vyhlídce Jiřího 
Wolkera, básníka, jenž zde u své 
babičky prožíval prázdniny. Už 
cestou domů jsme však přemýšleli 
nad letošním adventem… Napsat 
a nastudovat nové skladby, připra-
vit zkouškové období, kontaktovat 
obce se zájmem o koncert. Proto-
že jsme veškerý jarní čas věnovali 
přípravě na soutěž, čeká nás ná-
ročný podzim, zakončený řadou 
adventních koncertů, z nichž ten 
ve Mšeně se uskuteční v sobotu 16. 

prosince. 
Po návratu z Olomouce jsme od 

produkce festivalu obdrželi ten-
to dopis: "V prvé řadě mi dovolte 
Vám za celý tým poděkovat a po-
gratulovat ke krásnému umístění v 
soutěži. Doufáme, že jste si festival 
užili a že jsme se nesetkali naposle-
dy. Letošního ročníku se zúčastnilo 
neuvěřitelných 51 souborů! Vážíme 
si Vaší účasti a jsme rádi, že se nám 
společně podařilo festival vzkřísit v 
takovém stylu."

Dr. Josef Šebesta, sbormistr

Intermezzo z Olomouce přivezlo bronzovou plaketu. Foto: J. Vojtěchovský
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Mšeno - V sobotu 24. června měla 
široká motoristická veřejnost mož-
nost zúčastnit se dalšího podniku 
pořádaného mšenským veteran 
klubem. Šlo v pořadí o třetí akci 
letošního kalendáře. Na rozdíl od 
minulého roku, kdy při většině 
našich akcí pršelo a bylo chladno, 
letos jsme se dohodli i s meteorolo-
gy, kteří nám posílají jen to nejlepší 
počasí. A tak se v sobotu už kolem 
osmé ranní začali na mšenské ná-
městí sjíždět první účastníci. 

Jízda Kokořínskem je koncipová-
na jako branně orientační soutěž 
motocyklů a automobilů. Vzorem 
pro nás byly dřívější soutěže typu 
BOAS a BOMS. Soutěžící musí 
během zhruba 70 km dlouhé tra-
ti plnit různé úkoly. Nejde tedy o 

Jízda Kokořínskem přilákala 57 motoristů

Na mšenském náměstí byly k vidění desítky vozidel. Foto: Zdeněk Bergl

ŽELEZÁŘSTVÍ -  ELEKTRO
Václav Kuneš

Prodáváme: 
ZAHRADNÍ  NÁŘADÍ,  HADICE,  SPOJKY

REDUKCE NA NÁDRŽE IBC 1000 L
KOVÁNÍ  –  ZÁMKY – VLOŽKY

POŠTOVNÍ  SCHRÁNKY –  POPELNICE
HRÁBĚ –  LOPATY –  ZAHR.  NŮŽKY

LEPIDLA –  TMELY –  MAZADLA –  OLEJE
TEPLOMĚRY –  KOUŘOVODY

SPOJOVACÍ  MATERIÁL a  mnoho dalš ího

Služby: 
VÝROBA KLÍČŮ,  PŘESTAVBY VLOŽEK

BROUŠENÍ  NOŽŮ,  KOTOUČŮ A ŘETĚZŮ
Po telefonické dohodě možnost dovozu zboží

Kontakt: Nemocniční 483, Mělník
(mezi autobusovým nádražím a nemocnicí) 

Otevírací doba: Po - Pá 7.30 - 16.00, So 8.00 - 11.00
Tel.: 604 136 125, vendelinkunes@seznam.cz

I n z e r c e 

Mšeno - Ve středu 14. června 
2023 v odpoledních hodinách 
se ve mšenské sokolovně kona-
ly gymnastické závody seriálu 
KOKO-TOUR, kterých se zúčast-
nili chlapci a děvčata z TJ Sokol 
Mšeno, TJ Sokol Vysoká a TJ So-
kol Řepín. Děti předvedly doved-
nosti, které natrénovaly během 
roku. Závody proběhly v duchu 
fair play pod vedením cvičitelky 
Petry Novákové. Šestice rozhod-

Gymnastické závody ve Mšeně

čích hodnotily výkony cvičenců 
citlivě a spravedlivě. 

Poděkování patří sponzorům, 
kteří se postarali o radost dětí z 
krásných cen a medailí. Sponzoři 
závodů jsou tito: MS Liška Sed-
lec, TJ Sokol Mšeno, Elektrárna 
Mělník - ČEZ, Policie ČR, 1. ze-
mědělská a.s. Chorušice.

Děkujeme všem zúčastněným 
za příjemně strávené odpoledne. 

Petra Wallnerová, cvičitelka

čas, ale o znalosti a um i získání co 
nejmenšího počtu trestných bodů. 
Jedná se o střelbu, hod na cíl, jíz-
du zručnosti a další vědomostní 
úkoly. Start je tradičně na náměstí 
ve Mšeně a cíl tentokrát kousek od 
náměstí v hospůdce na Romanově, 
kde probíhá nejnáročnější závěreč-
ná disciplína - střelba. 

Za léta pořádání této akce máme 
zjištěno, že ideální počet je zhruba 
60 účastníků. A tak když jsme v 
10.45 uzavřeli prezentaci s číslem 
57, byli jsme spokojeni. Soutěž 
proběhla v klidu bez mimořádných 
událostí a všechny posádky dora-
zily ve zdraví do cíle. V průběhu 
střelby a počítání výsledků byli 
všichni vzorně obslouženi ve zdejší 
restauraci, a tak jsme mohli podle 

harmonogramu v 15 hodin vyhlásit 
výsledky.

V kategorii motocyklů zvítězil 
Vít Růžička s ČZ 175/477, za au-
tomobily si pro zlatý věnec přišel 
Jiří Hambálek se Škodou Octa-
via. Co ještě napsat? Jako vždy se 
sluší poděkovat pořadatelům za 
jejich práci, vedení našeho města 
za vstřícnost při záboru náměstí a 
závodníkům za to, že zvolili naši 
akci, protože, vězte, že ve stejný 
den se konalo v dojezdové vzdá-
lenosti dalších 30 různých podni-
ků. A úplně na závěr - snažíme se 
držet odkaz našich předků, kteří 
dokázali proslavit naše městečko 
tak, že bylo známé jako Mšeno - 

město motorismu. Ať už šlo o mo-
tocyklové soutěže, plochou dráhu 
či rally. Proto začínáme všechny 
naše akce v centru a končíme také 
ve velmi blízkém okolí, buď na sta-
dionu, nebo na Romanově. Proč? 
Aby měli možnost prohlédnou si 
historické stroje hlavně obyvatelé 
Mšena, aby přišli povzbudit závod-
níky, ukázat svým dětem třeba mo-
torku, na které v mládí jezdili, aby 
se pokochali umem vás všech, kteří 
těmto strojům vdechnete nový ži-
vot. A protože jezdíme na spoustu 
veteránských akcí po celé republi-
ce, musím přiznat, že toto se nám 
bohužel stále nedaří.

Ladislav Homolka, starosta klubuFoto: archiv klubuFoto: archiv klubu
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Děti ze Mšena krmily telátka

Školní výlet je dnes už pravi-
dlem. Je proto čím dál těžší 
najít pro děti něco zajímavého, 

zábavného a zároveň i trochu pouč-
ného. V okolí Mšena je spousta za-
jímavostí. Hodně dětí ovšem jezdí 
na výlety s rodiči a celkem dobře 
znají okolí Mšena, proto chvíli trva-
lo najít to pravé místo pro společný 
výlet naší třídy. Máme velké štěstí, 
že nedaleko Mšena v Chorušicích 
v místní zemědělské společnosti je 
jeden velmi zapálený člověk, a tím 
je předseda společnosti, pan Hrd-
lička.

Kluci a holky ze mšenské školy byli z návštěvy moderní farmy v Chorušicích nadšeni. Foto: archiv autorky 3x

Aktuality ze mšenské základní školy

I n z e r c e

Kadlín - Nové volby do zastupi-
telstva se konaly v sobotu 17. 
června 2023. Voličům z Ledců a 
Kadlína byla volební místnost na 
obecním úřadě k dispozici od 7 
do 22 hodin. Svou možnost vy-
slovit se k vedení obce využilo 56 
občanů, polovina ze seznamu za-
psaných voličů. Výběr byl zúžený 
na jedinou kandidátku - sdružení 
nezávislých kandidátů Pro Ledce 
a Kadlín. Křížkováním mohli dát 
voliči najevo, kterou konkrétní 
osobnost z kandidátky preferují. 
Potěšila i účast mladých voličů, 
z nichž nejmladší voličkou byla 
Anna Šimková. Své první volby 
prožila i jako členka volební ko-
mise. Vedení obce bude známo 
během července po ustavujícím 
zasedání nových i zkušenějších 
zastupitelů.   Jarka Drechslerová

V Kadlíně se konaly 
mimořádné volby

Velmi rád a hlavně poutavě a za-
jímavě povídá o tom, čím vším se v 
Chorušicích zabývá on a jeho tým.

Co tedy bylo všechno k vidění?
Nejdříve průchod moderním kra-

vínem spojený s intenzivním drbá-
ním a hlazením všech přítomných 
stračen. Následovala prohlídka ze-
mědělské techniky včetně možnosti 
posezení v ohromném moderním 
traktoru, což si nenechal ujít žádný 
kluk, ale dokonce ani děvčata. Pak 
přišla na řadu telátka. Byla k vidě-
ní od čerstvě narozených až po ta 
starší, a tak si děti dostatečně užily 

Přístroje zachytily osm druhů netopýrů
Mšeno - Ve čtvrtek 22. 6. 2023 
jsme se jako třída 8.A rozhodli 
vyrazit na večerní pozorování ne-
topýrů do lesoparku Debř. 

Vše se uskutečnilo díky naší paní 
učitelce, která, když jsme nedáv-
no (8. června) zavítali na Veletrh 
vědy v Praze, u stánku s netopýry 
našla zajímavý letáček o tom, že si 
můžeme zapůjčit netopýří batůžek 
na pozorování. A tak paní učitelka 
nelenila a zjistila, kde si tento ba-
toh můžete zapůjčit, a jakmile to 
zjistila, zajela pro něj. Poté nám 
nabídla datum, čas a podmínky a 
my souhlasili.

Sešli jsme se v sestavě: Tomáš 
Fanta a jeho sestra Anna Fantová 
(ze 6. třídy), Oldřich Bednář, Jakub 
Jáchymstál, Radek Aulický, Karolí-
na Kočová a já, Anna Kindlová. 
Sraz byl kolem půl deváté, aby-
chom si vše připravili a vysvětlili, 
jak s přístroji zacházet. Obecně je 
známo, že netopýři vylétávají ze 
svých hnízd v době západu slunce, 
který byl ten den ve 21:17. Nicmé-
ně my jsme je začali pozorovat již 
kolem jednadvacáté hodiny. „Ve-
doucím” pozorování netopýrů a 

držitelem hlavního senzoru, podle 
kterého se řídí ostatní detektory, 
byl Radek Aulický. Začali jsme v 
Debři na louce a kolem desáté ve-
čer jsme přešli ke mšenským ryb-
níkům Černík a Jezero. 

Bylo úžasné pozorovat netopýry, 
jak nám létají nad hlavami, a záro-
veň slyšet zvuky, jakými se dorozu-
mívají. V rámci projektu jsme také 
dostali brožury, díky kterým jsme 

mohli zjistit, jaké netopýry vlast-
ně slyšíme. My jsme zaznamenali 
tyto: netopýr ušatý, netopýr dlou-
houchý, netopýr alcathoe, netopýr 
hvízdavý, netopýr velký (jeden z 
vzácných druhů), netopýr vodní, 
netopýr rezavý, netopýr parkový.

Děkujeme paní učitelce, která ce-
lou akci vymyslela a zařídila, moc 
se nám líbila.

Anna Kindlová, 8.A

Pozorování netopýrů začalo na louce v Debři. Foto: archiv ZŠ

Nejmladší voličkou byla Anička 
Šimková. Foto: archiv autorky

velké mazlení a hlazení. Dalším vel-
kým zážitkem pro děti bylo krmení 
starších telátek, protože to bylo na 
nich. Nakrmily je opravdu dosyta. 
Následně pan Hrdlička vzal děti 
k jezírku a ukázal jim chovný pár 
krásných černých labutí. 

Na závěr čekala děti za pomoc s 
krmením odměna v podobě ochut-
návky výrobků z místní minimlé-
kárny. Pak už následoval návrat 
zpět do školy. Všechny děti byly z 
výletu nadšené a určitě by si rády 
návštěvu někdy zopakovaly.

Lenka Tylová
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I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování

Restaurace je otevřena  
od června do srpna každý 

den od 17.00.

Nabízíme k pronájmu  
tenisové kurty za 
150 Kč za hodinu.

Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Vytvářejte s námi

mšensko
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře 

propagovat svou obec?
Své příspěvky posílejte na:
msensko@email.cz

Stránecké děti se vypravily 
do libereckého Babylonu
Stránka - U příležitosti Dne dětí se 
kulturní komise při Obecním úřa-
du ve Stránce rozhodla uspořádat 
výlet do zábavního parku v Centru 
Babylon v Liberci. 

V sobotu 10. června v 9 hodin 
nastoupila skupina 15 dětí s dopro-
vodem rodičů a prarodičů do auto-
busu a vyrazili jsme směr Liberec. 

Přibližně za hodinu jsme dorazili 
do cíle a zábava mohla začít. K dis-
pozici byl pro nejmenší děti Fun 
Park, Lunapark nebo pro větší děti 
IQpark a IQlandia. 

Na své si přišly děti všech věko-
vých kategorií. Ve Fun Parku na 
ně čekaly skluzavky, střílecí hrad, 
trampolíny, prolézačky, ale i baby 
herny jako kadeřnice, prodavač 
nebo cukrárna. Také si mohli za-
hrát na malé motoristy na dráze 
napodobující prostředí města – ne-
chyběla čerpací stanice, automyčka, 
dopravní značky a semafory. Stači-
lo si jen vybrat vyhovující vozidlo a 
jízda mohla začít!

Pro ty, kteří mají rádi poutě, byl 

připraven Lunapark. Tady nechyběl 
kolotoč, vláček, závodní dráha se 
šlapadly, autodrom nebo rodeo na 
divokém býku. 

Malí rozumové se mohli dozvědět 
i něco zajímavého, a to při návště-
vě IQparku.  Mohli si prohlédnout 
předměty, které používali v domác-
nostech naši předkové – nejedna 
babička si určitě vzpomněla, že tyto 
předměty se za dob jejího mládí 
ještě běžně používaly. 

V IQparku lze zažít vodní hrátky, 
zamotat se do zrcadlového bludiště, 
prozkoumat své tělo termokame-
rou nebo si vyzkoušet bublinári-
um. Můžete se vyfotit s figurínou 
nejvyššího muže planety nebo si 
vyzkoušet roli moderátora předpo-
vědi počasí. Malí šikulové mohou 
naložit náklaďáky kostkami za po-
mocí jeřábu nebo vyzkoušet rych-
lost běhu před interaktivní tabulí. 

Naproti budově Centra Babylon 
stojí moderní centrum IQlandia, 
které dětem umožní nahlédnout do 
světa vědy. Je zde možné prozkou-
mat více než 400 interaktivních 
exponátů, které jsou umístěny v 
deseti tematicky zaměřených sá-
lech – kosmo, věda v domě, člověk, 
smysly, živly, GEO, vodní svět, pře-
konané vynálezy, GEOlab a Mate-
matikUM. 

V 15 hodin jsme se sešli zpět na 
parkovišti u autobusu a plni dojmů 
se vydali na cestu zpět. 

Většina malých výletníků byla 
náročným dnem tak unavena, že je 
zpáteční cesta ukolébala ke spánku. 

Na závěr jsme všichni konstato-
vali, že výlet se podařil. Vzhledem  
k rozsahu celého centra jsme všech-
no nestihli prozkoumat a slíbili 
jsme si, že se sem určitě ještě vrá-
tíme!              Jaroslava Kloudová

Výpravu do Liberce obec vypravila ke Dni dětí. Foto: achiv autorky 2x

Děti si užily spoustu zábavy.
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Antonín Mánes (* 3. 11. 1784 
Praha † 23. 7. 1843 tamtéž), ma-
líř a kreslíř. Zakladatel české kra-
jinářské školy v 19. století, z níž 
vzešlo mnoho žáků. Romantické 
náměty nacházel také na Mělnic-
ku, mj. Kokořín v bouři nebo Sou-
tok Vltavy a Labe. Jeho syn Josef 
(1820 – 71) se stal nejvýznam-
nější osobností české malby 19. 
století, hledal také v Polabí a Pod-
řipsku inspiraci pro své obrázky 
(Labská krajina, Řipský kraj). Po-
dařilo se mu odhalit fresky v kos-
telíku sv. Jakuba Většího v Libiši, 
které byly během husitských vá-
lek zakryty a zapomnělo se na ně 
až do 19. století. V Národní galerii 
je uložen jeho skicář s kresbou 
hradu Kokořín a další kresby skal 
a stromů z Kokořínského údolí. 
Jeho další syn Quido (1828 – 80) 
navštěvoval rodinu mecenáše A. 
Veitha v Liběchově. 
Karel Sklenář, PhDr., DrSc. (* 8. 
7. 1938 Praha), archeolog a me-
zeolog. Vystudoval archeologii 
a historii na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy, začal půso-
bit nejprve v Okresním muzeu 
v Mělníku (1963 – 67, smluvně 
až do roku 2002), ale již faktic-
ky od roku 1965 byl odborným 
a vědeckým pracovníkem Ná-
rodního muzea v Praze, v letech 
1990 – 97 ředitelem Historického 
muzea Národního muzea. Celý 
život zasvětil archeologickým vý-
zkumům. Absolvoval zahraniční 
studijní cesty (Anglie, Dánsko, 
USA), přednášel muzeologii pro 
archeology a archeologii na vy-
sokých školách v Praze, podílel 
se na mnoha muzejních archeo-
logických expozicích a výstavách 
(Praha – Pravěké dějiny čs. území, 
Rokycany, Mělník – 200 let české 
archeologie, Kutná Hora, Beroun 
– První lidé v Českém krasu, atd.). 
Na Mělnicku v letech 1968 – 88 
v krajině soutoku Vltavy s Labem 
uskutečnil řadu výzkumů a pravě-
kých nálezů. Sepsal přes dvě de-
sítky odborných a vědeckopopu-
lárních knih (např. Pravěké nálezy 
na Mělnicku a Kralupsku – vydalo 
Okresní muzeum Mělník 1982 a 
1994, Archeologie a pohanský 
věk, Slepé uličky archeologie, Za 
jeskynním člověkem, Z Čech do 
Pompejí, Bohové, hroby a učitelé, 
Pravěk na soutoku, Encyklopedie 
pravěku v Čechách, na Moravě a 
ve Slezsku, Učenci a pohané), z 
nichž mnohé se dočkaly 18 cizo-
jazyčných vydání.

(M. Sígl: Kdo byl a kdo je) 

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

Mšeno - Na osm desítek dětí i do-
spělých se zúčastnilo Noci kostelů 
ve Mšeně u Mělníka. Konala se v 
pátek 2. června v areálu evangelic-
kého sboru ve Mšeně. Akci zahá-
jila paní Jitka Hrdličková, která v 
evangelickém kostele zahrála lout-
kovou pohádku pro děti i dospělé 
„Až opadá listí z dubu.“

V průběhu celého odpoledne 
až do večera mohli návštěvníci 
vystoupat na věž a podívat se z 
výšky na malebné okolí Mšena. 
Nechyběla možnost si opéci špe-
káček či posedět u ohně na farní 
zahradě. Zde se sešly mimo jiných 
návštěvníků maminky či rodiče s 
dětmi. Děti měly možnost využít 

Noc kostelů ve Mšeně nabídla 
pohled z věže, divadlo i hudbu

zahradu ke svým hrám a dovádě-
ní. Výstup na věž a opékání zajis-
til člen mšenského evangelického 
sboru pan Michal Vidner. Ten také 
před 17. hodinou na deset minut 
rozhoupal zvon kostela. Jeho zvuk 
symbolicky pozval lidi k návštěvě. 

Po 19. hodině se na farní zahra-
dě konal koncert hudební skupiny 
„Pláče kočka" z Prahy. Byl to velmi 
příjemný hudební zážitek navoze-
ný bezprostředním a přirozeným 
projevem muzikantů.

Noc kostelů byla zakončena 
kolem 22. hodiny v kostele závě-
rečným ztišením a modlitbou za 
Mšeno a jeho okolí.

Mšenskou Noc kostelů finančně 

podpořilo město Mšeno. 
Záštitu nad akcí převzal mšenský 

starosta Jiří Guttenberg. Vyjádřil ji 
v dopise faráři Michalu Šimkovi 
těmito slovy: „Jsem upřímně po-
těšen, že se mohu připojit k akci, 
která již patnáctým rokem zpří-
stupňuje široké veřejnosti kostely 
a modlitebny. Návštěvníci si zde 
mohou vychutnat a vnímat, co 
bylo inspirací pro stavitele, atmo-
sféru sakrálních staveb a prohléd-
nout si také místa, která nejsou 
běžně přístupná. V dnešní uspě-
chané době je to vítaná možnost, 
jak se trochu zastavit a odvést své 
myšlenky od běžných starostí.“                        

Michal Šimek

Děti si užily pohádku Až opadá listí z dubu. Foto: Josef Havel 2x Podvečer patřil koncertu. Foto: M. Šimek

Střed Mšena zaplnili jarmarečníci

Mšenské náměstí v sobotu 10. června ožilo jarmar-
kem a hudbou, konala se tam totiž městská akce 
Oživlé náměstí. Vedle stánků s občerstvením a ře-
meslnými výrobky byly v přízemí radnice k vidění 
dvě výstavy - 100 let vody na Mšensku a práce žáků 
ZUŠ Mšeno, které svým pěveckým vystoupením za-
hájila Elen Nováková za klavírního doprovodu Pav-
la a Josefa Šebestových. Návštěvníci měli možnost 
navštívit historickou vodárnu ve Vojtěchově, kam 
jezdil kyvadlově autobus. A historickým autobu-
sem se mohli svézt na Veteránské rojení do Lobče  
a zpět. Na náměstí hrál flašinetář a Pražský lázeňský 
orchestr. Část programu pokračovala na evangelic-
ké zahradě, kde Klub zMATEK připravil herničku  
se zvířátky a o zvířátkách bylo tamtéž i představení 
divadla Vysmáto. (jř)                           Foto: Jiří Říha 3x
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ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

I n z e r c e

R O Z V O Z  O B Ě D Ů
RESTAURACE ZLATÝ LEV

● od pondělí do pátku pro občany i firmy 
ve Mšeně a okolních obcích

● výběr ze čtyř druhů hotových jídel

 MENU s polévkou 150 Kč, bez polévky 120 Kč.

VYBRAT SI MŮŽETE ZE ČTYŘ JÍDEL, Z TOHO 
JEDNO PRO ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL.

 732 678 699   obedy-mseno@seznam.cz

I n z e r c e

S T Ř E D I S KO  M Š E N O
Vám nabízí:

→ dopravu - sklápěč, kontejner,  
kontejner s hydraulickým jeřábem
→ výstavbu a výspravu komunikací

→ strojní i ruční pokos, čištění komunikací 
→ traktorový štěpkovač s ručním plněním

→ stavební práce menšího rozsahu

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

Závod Praha - Doksy stál za zkoušku
Tuhle mi kolegyně po práci 

řekla, že nechápe, proč a co 
si takovej starej pes potře-

buje neustále dokazovat. Po celo-
denním fyzickém zápřahu jsem se 
převlékl a běžel 15 km z práce. Ne-
mám na její otázku odpověď. Nebo 
ano? Mám rád pohyb. A taky se rád 
potkávám s lidmi, kteří jsou stejně 
zaměřeni. Snad proto jsem se dva 
dny po vytažení posledního stehu 
(následek drsného pádu) rozhodl 
znovu sednout na kolo a startovat 
v závodu. 

Jmenuje se Praha - Doksy. Koná 
se desítky let. A co je podstatné? 
Projíždí naším městečkem. Na Raj-
čák se sprintuje o vrchařskou pré-
mii a kostky v Hradčanské ulici ka-
ždému drobně napoví, jak se jezdí 
v Belgii při jarních klasikách. Letos 
se organizace ujala parta Vino-
hradských šlapek. Bohužel museli 
pro opravu mostu v Kostelci nad 
Labem závod zkrátit a posunout 
start až do Všetat. Tradičních prv-
ních zhruba 20 km po rovině, kdy 
se balík cyklistů rozjede, srovná, 
opadne nervozita - se nekonalo. 
Od startu se proto jede pila, boj o 
pozice následuje před ministoupá-
kem v Čečelicích. Zde se koná první 
rozčlenění na skupiny. Rychlý sjezd 
do Byšic, ukončený přejezdem. By-
šice mají též klasikářský charakter. 
Úzká silnice, kostky, krátké inten-
zivní stoupání. U pumpy každý ví, 
do jaké skupiny patří a kolik „parťá-
ků“ má na odpornou protivětrnou 
hlavní silnici, než odbočí k Řepínu. 

Řepín. Štěstí pro každého cyklis-
tu, že první pravotočivou zatáčku 
prosviští ještě padesátkou. V dru-
hé levotočivé stále drží slušnou 

rychlost a teprve u prvních domků 
začíná opravdová dřina do kopce. 
Pár set metrů, pravá, levá, velmi 
prudká pravá a nekonečná naklo-
něná rovina, na jejímž konci se 
nachází vrchařská prémie pro ve-
terány a ženy. Kdo by si podle te-
oretického studia trasy myslel, že 
si po kopci lehce orazí, přepočítal 
by se. Do Nebužel fouká protivítr. 
Ač neznatelně, jede se do kopce. 
Součet dvou faktorů znamená, že 
buď má cyklista štěstí a za něko-
ho se schová, nebo smůlu a jede 
za své, ubývající síly. Nebužely, 
Střemy, Lhotka. Jojo. Silnice vede 
převážně z kopce. Ovšem. Za pře-
jezdem brdeček kolem letiště. Ve 
Střemech se snažíš udržet povole-
nou padesátku v obci. A do Lhotky 
je to samá zákruta. Žádný oraz před 
Kokořínským dolem se nekoná. Co 
k němu dodat? Průměr 40 tam udr-
ží snad jen profíci. A i ti se nadřou, 
aby tuto mírňoulince nakloněnou 
rovinu v překrásném prostředí pro-
svištěli bez větší ztráty sil. Kdo tra-

su nezná, netuší, že nejnáročnější 
úseky jej teprve čekají. 

Rajčák. Kdo ho jel, stačí mu toto 
jedno slovo. Kdo ne, nepochopí. 
Následuje sjezd, kostky na Větrák, 
znovu sjezd. Nutno podotknout, 
že v závodě sjezd neznamená oraz. 
Sjezd představuje adrenalin, zvýše-
né soustředění, napnutí celého těla 
a současně jeho uvolnění. Asi jako 
při střelbě. Ve Mšeně začíná oprav-

dová jarní klasika. Nejdříve kostky. 
Následují technické pasáže. Z Vě-
tráku dolů, zatáčka o 180° u Skra-
mouše. Nejsou však na rovině. V 
Lobči před pivovarem začíná stou-
pání, které ne a ne ustat. A ejhle. Z 
Nosálova dlouhé klesání do chlad-
ného Žďárského údolí. Jedete-li z 
kopce, musíte znovu nahoru. Žďár, 
Ždírec. K první obci je stoupání vi-
ditelné. Byť ne dlouhé, v závodě 
znamená mnohé. Ze skupiny od-
padnou s křečemi někteří cyklisté. 
Ke Ždírci má každý pro změnu pocit 
nekonečna. 100 m mírně nahoru. 
100 m lehoulince dolů. A takto 
opakovaně několikrát po sobě. Za 
Ždírcem následuje cílová pasáž. 2x 
nahoru. 2x dolů. Anebo opačně? 
Posledních 1,5 km k Tachovu, kde 
se nachází cíl, je pekelných. Každý 
chce být rychlý. Každý chce vyhrát 
alespoň „svoji“ skupinu. Ale všichni 
toho mají plné zuby. V cíli úsměv 
a vyplavené endorfiny. Zeptá-li 
se mě někdo znovu na dokazová-
ní si. Neodpovím. Jen doporučím  
pohyb.                        Martin Kauler

Členové BIKE Mšeno - pánové Kolumpek, Guttenberg, Kůtek, Kauler, 
Vrba a Janouch před startem závodu ve Všetatech. Foto: archiv autora
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Parkování zhoršují i dlouho odstavená auta
Vážení spoluobčané, již v 

minulém volebním obdo-
bí jsem se věnoval proble-

matice parkování a hledal mož-
nosti, jak parkovací místa rozšířit. 
Povedlo se mi prosadit vybudová-
ní nové parkovací plochy v místě 
bývalého zdravotního střediska, 
která je dnes velmi využívána a o 
víkendech je toto parkoviště na-
prosto zaplněno. V letošním roce 
jsme rozšířili počet parkovacích 
míst na ploše v ul. Jatecká. 

Přesto je pořád problém s par-
kováním v našem městě patrný 
na každém kroku, a to především 
o víkendech a v letním období. 
Návštěvníků k nám jezdí opravdu 
hodně a my chystáme v příštím 

roce minimálně jedno záchytné 
parkoviště, abychom ulevili přepl-
něným ulicím. Nejpalčivější pro-
blém s parkováním je dlouhodobě 
na náměstí. Zde chystáme nějaká 
dopravní opatření, abychom zvý-
šili bezpečnost chodců a zlepšili 
průjezdnost pro autobusy, které 
mají často problém se vůbec do-
stat do zastávky.

Musíme si ale přiznat, že problé-
my na náměstí nezpůsobují svými 
vozidly pouze turisté, ale způso-
bujeme si je i my sami. Parkuje 
zde totiž mnoho aut rezidentů a 
podnikatelů, z nichž někteří ne-
váhají nechat na náměstí i 3 svo-
je vozidla. Ubírají tak paradoxně 
sami sobě zákazníky, kteří nemají 

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00, SO: 8.00 - 11.30

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

kde zastavit. Apeluji touto cestou 
na všechny podnikatele i obyvate-
le v centru města, aby parkování 
svých vozidel na náměstí omezi-
li pokud možno pouze na noční 
hodiny. Jestliže víte, že nebudete 
delší dobu jezdit, odstavte své auto 
mimo centrum nebo, pokud je 
to možné tak i na svůj pozemek. 
Zapomínáme totiž často na to, že 
parkování na náměstí je zpoplat-
něno a žádné výjimky z placení 
vydány nebyly. Drtivá většina z 
parkujících vozidel tak neustále 
riskuje pokutu.

Několik parkovacích míst různě 
po městě zabírají také dlouhodo-
bě odstavená nepojízdná vozidla, 
která nemají platnou technickou 

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

kontrolu nebo jsou to již vyloženě 
vraky. Tato vozidla na veřejných 
místech, komunikacích či par-
kovištích ze zákona stát nesmí. 
Město bude vůči těmto vozidlům 
postupovat v souladu se zákonem,  
a pokud si je majitelé v zákonné 
době nepřemístí na své pozemky, 
budou tato vozidla odtažena. Ná-
klady na odtah budou vymáhány 
samozřejmě po majiteli vozidla. 
Doporučuji proto všem majite-
lům těchto nepojízdných vozidel, 
aby si je odklidili na své pozemky 
nebo je třeba nabídli na vrakoviš-
tě, kde za ně mohou dostat naopak 
ještě nějaké peníze. 

Děkuji za pochopení.
Jiří Guttenberg st., starosta

Mšenští včelaři oslavili sto padesáté výročí
Včelaři ve Mšeně a okolí si v 

letošním roce připomínají 
150. výročí založení Zá-

kladní organizace Českého svazu 
včelařů Mšeno. Při této příleži-
tosti připravili ve spolupráci se 
členy včelařského kroužku mlá-
deže a jejich vedoucím během 
Oživlého náměstí v sobotu 10. 
června 2023 zajímavý stánek.

Pro návštěvníky byl u stán-
ku připraven poměrně bohatý  
program:
●  živé včely ve výstavním úlu
●  výstava různého včelařského 
     vybavení
●  ochutnávka medu
●  soutěžní včelařská doplňovačka
●  cukrová vata

Domníváme se, že se oslava naše-
ho výročí vydařila. Svět včel nabízí 
mnoho zajímavostí, o kterých jsme 

s návštěvníky hovořili. 
Pro názornost z nich několik vy-

bíráme:

Včelařský stánek byl k vidění na akci Oživlé náměstí. Foto: archiv autora

●  Včely vyrábějí med ze 
     sladkých šťáv - nektaru a 
     medovice.
●  Lidé mohou využívat několik 
     včelích produktů - med, vosk, 
     propolis, včelí jed, pyl, mateří
     kašičku.
●  Včela medonosná má 5 
     očí - dvě velká složená a tři 
     jednoduchá.
●  Včely se v úlu dorozumívají 
     pomocí tanečků.
●  Včelstva se přirozeně 
     rozmnožují rojením.
●  Ve včelstvu žije většinou 
     jedna matka, několik stovek 
    trubců a až padesát tisíc 
    dělnic.

Jan Podpěra
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I n z e r c e

Jak jsem se bránil Mšenské desítce...
TJ Sokol Mšeno pořádá 

každým rokem čtyři 
běžecké závody - Mšen-

skou desítku, Kokořínské roklinky, 
Běh Debří a Běh Boudeckou roklí. 
V létě mezi ně vklíníme monstr 
akci - Kokořínský triatlon. Každý 
ze zmíněných podniků má svůj pů-
vab. Boudecká je v zimě, pokaždé 
za jiných klimatických podmínek. 
V Debři dává sbohem babí léto. V 
srpnu, při Roklinkách a Mšenské 
padesátce souběžně, vrcholí horké 
letní dny. No a Mšenská desítka? 
Nejkrásnější závod sezóny. 

Mám k tomuto okruhu, který 
kdysi pro Běh Terryho Foxe, poz-
ději Běh naděje vymyslel Martin 
Mach, zvláštní pouto. Dovolím si 
několik negativních přívlastků. Je 
těžký. Ani 100 m si pro jeho tech-
nickou náročnost nevydechnu. Je 
pomalý. Neměří ani 10 km a při-
tom se na něm plácám, jako by měl 
nejmíň 11, možná i 12. Obsahuje 
technický seběh Pivovarskou ces-
tou, na které si pokaždé přivodím 
nějaké zranění (letos koleno). 
Nebo vykukující kořeny mezi Voj-
těchovem a Pokličkami. Mnoho 
důvodů, proč nezávodit a zůstat 
po celou dobu k ruce sestrám so-
kolkám. 

Masochismus však vítězí a zno-
vu i přes absenci řádné přípravy se 
stavím na start. Letos jsem váhal 
opravdu dlouho. Ještě v 9.45 čekalo 
číslo, než si ho vyzvednu a přišpen-
dlím na značně obnošený cyklod-
res (ano, běhám v cyklodresech). 
Uvítám závodníky, pár slov sdě-
lím ke značení trasy. Popřeji všem 
hodně štěstí. Známým tvářím - do-

volím si říci běžeckým přátelům 
- osobně podám ruku, poplácáme 
se po ramenou či na sebe alespoň 
mrkneme. 

Startovní výstřel je tu. Každý 
ve své bublině a současně všich-
ni společně zmáčkneme stopky 
a vyrazíme. 100 m asfalt a šup do 
Debře. Notoricky známý 1200 m 
dlouhý úsek kolem „divadla“, po-
mníku Jana Husa či Muchomůr-
ky. Na Romanově už každý z nás 
ví, koho nedoběhne a komu by se 
naopak rád ještě více vzdálil. 300 
m okolo Švédského valu a hrrrr 
do zmíněné Pivovarské. Neumím 
to dolů, ale Pavel Mráček mladší 
je solidní magnet, abych ho doběhl 
a následně v Boudecké lehce cukl. 
Od mlýna nejdříve pěšina loukou, 
pak chodníky z prken a pak brrrr 
– kořeny. Co krok, to jiná délka. 
Co krok, to jiný směr běhu. Do-
konalí ničitelé tempa. Zpod Pokli-
ček následuje 2,5 km stoupání. Až 
na posledních cca 200 m plynulé. 
Kdybych měl natrénováno, zkrá-

Mšenská desítka startuje už tradičně od koupaliště. Foto: archiv autora

til bych frekvenci kroku, zrychlil 
dech a zkusil doběhnout ty, kteří se 
mi první půlku závodu vzdalovali. 
Dnes je jasné, že budu rád za udr-
žení stanovené rychlosti z počátku 
trasy. Občerstvovačku v Náckově 
rokli tradičně míjím bez povšim-
nutí. V ní se mi i na chvíli zdá, že 
bych tempo přeci jen mohl stupňo-
vat. Co se zdá, je sen a zůstávám i 
po výběhu nohama na zemi. Zbývá 
poslední pasáž. Františkovou alejí, 
Míčovkou a skalní seběh kolem 
Antoníčka do cíle ve vstupní brá-
ně do městských lázní. Čas o více 
než minutu horší než loni. Ale i tak 

druhý v kategorii skoropadesátní-
ků. 

Letos padlo mnoho traťových 
rekordů. Absolutní vytvořil Jan 
Videcký – 35:56, každých 100 m 
musel běžet kolem 21 vteřin. Zkus-
te si to na dráze za školou. Okruh 
vychází na cca 42 vteřin. Druhý re-
kord stanovila Tereza Macháčková. 
Do příště si udělám statistiku, koli-
krát už u nás vyhrála mezi ženami. 
Tentokrát svůj vlastní čas z loňska 
vylepšila na 43:27 (100 m po ma-
ximálně 27 vteřinách). Pány nad 
50 let opanoval českolipský Karel 
Jirák (velmi motivační čas 39:27). 

A na závěr to nejlepší. Letos k 
nám zavítala Blanka Paulů. Dáma, 
která v roce 1984 vybojovala na 
olympiádě v Sarajevu stříbrnou 
medaili ve štafetě 4x5 km. Na 
běžkách. Tehdy jí bylo 30 let. Sou-
časný věk neprozradím. Pouze s 
ohromnou poklonou a obdivem 
zveřejním čas 49:19. Ještě zbývá 
poděkovat. Děkuji všem, kdo přije-
li závodit. Mirce, že mě donutila si 
vzít číslo. Děkuji sestrám sokolkám 
Daně, Hance, Jitce, Petře, Radce (té 
nejvíc). Bratru Martinovi, který 
může za všechno. V červenci při 
triatlonu zdar.           Martin Kauler

 
Kapři z Doks mířili do Stránky

Začátkem letošního června byla do stráneckého rybníku vypuště-
na kapří násada dovezená z Rybářského spolku Doksy. Noví kapři 
obohatí úlovky rybářů, dospělých i dětí, kteří si koupili povolenku v 
Obecním úřadu ve Stránce. Štefan Dvorščík, starosta obce
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Letošní Chorušická pouť, která se 
koná 5. a 6. srpna, kromě obvyk-
lých atrakcí představí i program 
trochu více zaměřený na dětské 
návštěvníky – ve spolupráci s 1. 
zemědělskou a.s. Chorušice a ZO 
svazu chovatelů v Chorušicích 
budou v sobotu i neděli připrave-
ny prohlídky moderního kravína 
a objektů chovu skotu, výstavy 
drobného zvířectva i oblíbené 
bludiště v kukuřici. Dětský pro-
gram doplní oblíbený králičí hop 
i hry a malování pro děti s tema-
tikou chovatelství. V sále hostin-
ce se budeme moci seznámit s 
historií košíkářství na Mělníku v 
podání Václava Tichého a Petra 
Krále. Kromě výstavy bude připra-
vena dílnička a pletení pro děti a 
chybět nebudou odborné před-
nášky, promítání dokumentů. V 
budově obecního úřadu bude 
pořádat výstavu a ochutnávky 
medu ZO včelařů v Řepíně, kde 
působí i naši včelaři, malí i velcí 
si budou moci v sobotu (v neděli 
jen výstava) vyrobit svíčku a vidět 
v proskleném úlu práci včel. Kos-
tel kromě poutní mše svaté a zá-
věrečného koncertu v neděli oži-
je obrazy místní malířky Marcely 
Kozákové, stejně tak se po roce 
budeme moci vrátit do objektu 
bývalého děkanství čp.1, a to díky 
spolupráci s Jitkou Hrdličkovou 
a muzeem Staré krásnosti, M. 
V. Hanzelínem a letos i manžely 
Krčálovými, kteří kromě ukázky 
výroby loutek připraví malou díl-
ničku pro děti. Sobotní 16. hodi-
na je na faře vyhrazena Loutkám 
starý Kotoučový a představení s 
názvem „Až opadá listí z dubu“, 
v neděli od 13.00 se odehraje 
představení „Jak si anděl Karel 
chtěl vzít dovolenou“. Na nedělní 
poledne na pódiu na návsi pak 
bude připraven program pro nej-
menší s pejskem Edou. Sobotní 
rockové koncerty Lucie revival a 
mladoboleslavské kapely Enola 
Gay doplní v neděli Bohuš Ma-
tuš a Magda Malá s oblíbenými 
skladbami legendárních autorů 
Zdeňka Borovce, Karla Svobody 
a Ladislava Štaidla. Věříme, že se 
pro každého návštěvníka pouti 
najde kus zajímavého programu. 
Závěrem děkujeme celé řadě lidí 
a organizátorů jednotlivých akcí 
za jejich čas i nadšení, velký dík 
patří 1. zemědělské a.s. Chorušice 
i římskokatolické farnosti, přede-
vším Pateru Leopoldu Pasekovi.  
        Martin Bauer, starosta obce 

CHORUŠICKÁ POUŤ
5. A 6. SRPNA

Mšeno - Hudebními akcemi nabitý 
květen, v němž se uskutečnilo cel-
kem sedm koncertů, z toho dva ve 
Mšeně, vystřídal o něco méně na-
bitý červen, kdy jsme se na vlnách 
postupových a talentových zkou-
šek zvolna, ale jistě přiblížili až k 
akci závěrečné - Letnímu koncertu. 

Letní koncert žáků mšenské 
ZUŠ se odehrál na zahradě

Letos vyšel na pondělí 19. června.
Jedná se o poslední z již tradiční 

trojice koncertů (Vánoční, Jarní, 
Letní), které se už několik let ko-
nají vždy v sále Základní umělec-
ké školy Mšeno. Tentokrát jsme 
se však rozhodli tradici porušit (a 
možná zahájit novou), jelikož nám 

bylo nabídnuto, aby žáci své výko-
ny předvedli v malebné zahradě, 
patřící k evangelickému kostelu. 
Velice rádi jsme možnosti využili a 
na akci se velmi těšili.

Při open air koncertech je pouze 
jediný faktor, který i přes dokona-
lou přípravu do poslední chvíle zů-
stává nejasný, a tím je počasí. Oba-
vy však naštěstí naplněny nebyly, 
a jelikož je zahrada evangelického 
kostela ve Mšeně prostředí pří-
mo poetické, s velikým potěšením 
jsme jako hosty přivítali tři členy 
a příznivce místního divadelního 
sdružení, kteří nám jinak nepřetr-
žitý proud hudebních čísel zpestřili 
svojí recitací. Byli jimi Vladislava 
Kaulerová, Zdena Weiserová Cej-
pová a Jiří Fanta. Ještě jednou moc 
děkujeme, bylo to nádherné.

Na koncertě se sešlo kolem čty-
řiceti lidí, o ozvučení se postaral 
Martin Vinš, který spolupracuje s 
Pražským filmovým orchestrem. 
Po skončení byly rozdány pamět-
ní listy spolu s malými dárky těm 
žákům, kteří svou uměleckou školu 
během celého roku reprezentovali 
nejčastěji. Jedná se z naší strany o 
poděkování nejen jim, ale i rodi-
čům, neboť si takové vzorné spo-
lupráce a zodpovědného přístupu 
ceníme.

Na závěr bych chtěl poděkovat 
do třetice, a to panu faráři Michalu 
Šimkovi, který nám prožití takové-
ho setkání, plného krásné hudby, 
slov i pohledů, umožnil.

Pavel Šebesta

Vedoucí hudebního oboru J. Ko-
rynta dětem předal pamětní listy.

I n z e r c e

Mladí hudebníci vyměnili koncertní sál za místo mezi stromy

Letní koncert ZUŠ Mšeno se konal  za ev. kostelem. Foto: archiv ZUŠ 3x

Barbora Aulická s klavírním do-
provodem učitele Pavla Šebesty.
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Vážení sportovní přátelé, tak 
jako vždy vám na závěr se-
zony přináším její krátké 

zhodnocení.

A – tým
Jak bude asi vypadat jarní část, 

mi ukázala již zimní příprava. Ta 
se nám vůbec nepovedla, proto-
že jsme se scházeli k tréninkům v 
malém počtu hráčů a bylo zřejmé, 
že opět budeme bojovat s nedo-
statkem hráčů, což se v jarní části 
sezóny bohužel potvrdilo. Navíc se 
nám opět nevyhýbala zranění nebo 
vyloučení klíčových hráčů. Něko-
likrát jsme nastupovali s jedním 
nebo dvěma náhradníky a několi-
krát jsem musel na hřiště i já. Toto 
pro mě byla jedna z nejhorších 
částí sezóny, kterou pamatuji. Ale 
abych nebyl jen negativní. Do hry 
se nám podařilo zapojit další mladé 
dorostence, kteří samozřejmě ještě 
nejsou plnohodnotnými hráči mezi 
dospělými, ale s každým zápasem 
sbírají potřebné zkušenosti a herně 
rostou. I když jsme v každém zápa-
su nastupovali v jiné sestavě, něko-
lik zápasů jsme vyhráli, ani jednou 
jsme neschytali žádný debakl a 
mimo posledního zápasu s Tiši-
cemi jsme všechna ostatní utkání 
odehráli se ctí, a to i když jsme je 
třeba prohráli. 

Sezónu jsme zakončili na  11. 
místě tabulky. Z mého pohledu je 
potřeba ji hodit rychle za hlavu a 
odnést si z ní to, co nás může po-
sunout dále. Především to, že bez 
tréninku a poctivého přístupu k 
zápasům nelze okresní přebor hrát. 

Nyní si všichni odpočineme pře-
devším psychicky a věřím, že do 
letní přípravy nastoupíme v dosta-

Zhodnocení uplynulé fotbalové sezony
tečném počtu a hlavně s chutí do 
fotbalu.

realizační tým - Vladimír Grát, 
Jiří Guttenberg st., Dana Gutten-
bergová, Roman Kormoš, Bára 
Guttenbergová

B – tým 
Béčko na 

jaře zlepšilo 
svou hru 
a vý-
s l e d -
k e m 
bylo 
o d -

pou-
t á n í 
se ze 
d n a 
tabulky. 
Hned z 
kraje sezony 
vyhráli kluci 3 
zápasy v řadě a ode-
hráli pak i vyrovnané zápasy 
s týmy z čelních příček. Bohužel 
nedostatek hráčů se promítl také 
v béčku, když někteří kluci museli 
o víkendu odehrát 2 utkání a do-
rostenci dokonce i 3. Béčko za jaro 
určitě zaslouží pochvalu.

trenér - Roman Kormoš
 

dorost
V jarní části bohužel kluci z do-

rostu na tréninky moc nechodili. A 
to je škoda především pro ty, kteří 
pravidelně nastupují za áčko. Ale 
samozřejmě i pro všechny ostat-
ní. Fotbal bez tréninku se dá hrát 
opravdu jen velmi těžko. Doufám, 
že i nadále nám budou v dorostu 
dorůstat hráči do týmů dospělých. 

I n z e r c e

A také že opět kluci najdou cestu 
na trénink, protože jedině tak se 
mohou zlepšovat.

trenér – Lukáš Dohnalík

mladší žáci
Mladší žáci, jejichž tým 

tvoří z většiny ještě 
hráči starší pří-

pravky, ode-
hrál skvě-

lou jarní 
část a 
výsled-
k e m 
b y l o 
k o -
n e č -
né 5. 

místo v 
tabulce. 

Tady je 
naopak vi-

dět, co dokáže 
poctivý přístup k 

tréninkům i zápasům.

mladší a starší přípravka
Oba týmy poctivě a s nadšením 

trénují. V mladší přípravce se nám 
objevují další a další nové tváře, 
což je skvělé. Možná se nám podaří 
vytvořit nový tým - tzv. předpří-
pravku, kde nastupují děti ve věku 
do 6 let. Je vidět, že kvalitní vedení 
dětí nese své ovoce.

V týmu starší přípravky je už 
vidět dlouhodobější systematická 
práce, díky které se tým neustále 
posouvá kupředu. V jarní části se 
kluci dokonce účastnili 3 turnajů 

mimo soutěže a všechny tyto tur-
naje vyhráli. To je velmi dobrá vi-
zitka 

trenéři – Veronika Nechanská, 
Marek Vojtek, Martin Veselý, Jakub 
Jedlička, Petr Skočdopole

Závěrem opět děkuji všem na-
šim výše jmenovaným trenérům a 
členům realizačních týmů. Přede-
vším trenéři mládeže věnují dětem 
velkou porci svého volného času 
a za to jsme jim opravdu vděčni. 
Samozřejmě chci poděkovat také 
všem, kteří nám  jakkoli pomáhají 
se zajištěním  ostatních věcí kolem 
fotbalu (občerstvení, dresy, přípra-
va hřiště, doprava na utkání a další) 
a v neposlední řadě děkuji členům 
Výkonného výboru SK Mšeno za 
jejich práci a zastupitelstvu města 
Mšena za finanční podporu našeho 
klubu. Poděkování patří samozřej-
mě  i vám, našim věrným fanouš-
kům, za vaši stálou přízeň. Věřím, 
že nám ji zachováte i nadále. 

Sezonu jsme zakončili v sobotu 
17. 6. na stadionu, kde jsme společ-
ně grilovali, pili pivko a zhodnotili 
uplynulou sezonu a probrali plány 
do té budoucí. Musím říci, že se 
jednalo o velmi vydařenou akci a 
věřím, že kdo tam byl, nelitoval. 

Vážení členové a příznivci SK 
Mšeno, vážení sportovní přátelé, 
přeji vám všem jménem výboru 
SK Mšeno krásné a klidné léto a 
mnoho hezkých zážitků na vašich 
prázdninových cestách.

 Jiří Guttenberg, 
předseda SK Mšeno

 

Mšeno - V sobotu 10. 6. 2023 
se na našem hřišti uskutečnil v 
pořadí již 9. ročník turnaje mlá-
deže - memoriál Josefa Babáka. 
Tento turnaj pořádáme na počest 
člověka, který v našem klubu za-
nechal nesmazatelnou stopu, ať 
už jako hráč, činovník, rozhodčí, 
nebo dlouholetý věrný fanoušek.

Turnaje se zúčastnily 4 týmy 
starších přípravek – EMĚ Měl-
ník, FC Mělník, Loko Vltavín a 
SK Mšeno. Po skvělých a bojov-
ných zápasech se zaslouženým 
vítězem turnaje stal domácí tým 

Memoriál Josefa Babáka 
se vydařil nad očekávání

SK Mšeno. Je skvělé, že prvenství 
zůstalo doma. Chtěl bych touto 
cestou poděkovat paní Babáko-
vé a rodině Krúpových za sladké 
odměny pro všechny týmy, Jir-
kovi Zabilanskému za perfektní 
organizaci turnaje, divákům za 
podporu a samozřejmě hráčům 
a trenérovi Kubovi Jedličkovi za 
odvedený výkon. Myslím, že se 
turnaj  musel všem líbit a věřím, 
že příští rok se uvidíme na jubi-
lejním 10. ročníku. 

Jiří Guttenberg, 
předseda SK Mšeno


